2. Juvat maxime in oratione petitiones repetere, cum humilitate et fiducia a Deo lucem suam, peccatorum remissionem, perseverantiam, bonam mortem, paradysum et præcæteris donum sancti amoris sui exponendo. Hortabatur s. Franciscus Sales. inter cæteras gratias ad petendam cum fervore nimis vehementem gratiam divini amoris, quia (dicebat) obtento amore, omnes alias gratias consequimur. Summa hæc

est quod si ob spiritus desolationem in qua forte anima reperiretur, si aliud efficere non potest, sibi satis erit Davidis petitionem repetere: *Deus, in adjutorium meum intende. Domine, adjuvame. Succurre mihi, mihi præsto sis.* Dicebat V. P. Paulus Segneri experientia se doctum fuisse, nullum utilius pro animabus exstare exercitium in meditatione, quam iterum atque iterum petere. Et opus est petere nomine, sive meritis Jesu Christi, qui nobis perspicue promisit, ut supra dictum est: *Amen amen dico vobis, si quid petieritis Patrem in nomine meo, dabit vobis. Joan. 16. 23.*

3. Necesse est, ut in oratione (saltem in fine illius) aliquod propositum sibi statuatur, non tantum in generali, ut esset omnem culpam deliberatam, etiam levem, aufugere, et se totum Deo tradere; sed etiam in particulari, v. g. cum majori attentione ab aliquo defectu se custodire, in quem frequentius lapsus est; aut meliori modo quam prius aliquam virtutem exercere, v. g. patientius talis personæ sufferre molestiam, obedire diligentius tali Superiori, aut tali regulæ, vigilantius in tali et tali re se mortificare. Ab oratione ne discedamus, nisi aliquod particulare propositum deliberaverimus.

Denique orationis conclusio tribus fit actibus, 1. Gratia Deo agantur de inspirationibus in meditatione habitis. 2. Proponatur ad amissim deliberationes factas observare. 3. Petatur ab æterno Patre propter Jesum et Mariam auxilium, ut fidelis servetur. Et terminetur Deo commendando animas purgatorii, Ecclesiæ Prælatos, peccatores, et omnes nostros conjunctos, amicos et benefactores, recitando *Pater* et *Ave*, quæ sunt preces omnium utilissimæ, quas a Jesu Christo et sancta Ecclesia nos edocti sumus.

Oportet autem, cum ab oratione discedimus, 1. ut dicit s. Franciscus Sales. ut colligamus florum manipulum, ut quotidie odoratu de eo ob-

æctemur, nempe unum aut alterum punctum in quo anima magis mota est ad hoc, ut in diei progressu illius recordemur.

2. Oportet curare ut statim deliberationes factas in occasionibus tam exiguis quam magnis, quæ nobis occurrent, in praxim deducamus; v. g. deliberationem cum suavitate suffrendi aliquam personam, quæ in nos ira commota est: aut nos mortificandi in visu, auditu, loquela etc.; et præsertim cum silentio quantum possibile est oportet affectuum habitorem sensum servare; alias statim in actiones et sermocinationes inutiles nos distrahendo, statim evanescit ille devotionis fervor, qui in oratione conceptus est.